
 

Dirigente: Mario Maria Nanni 
Responsabile del procedimento: Maria Silvia Galanti  email: edfisica.rimini@istruzioneer.gov.it Tel.0541/71760  

 
  C.so d’Augusto, 231 - 47921 - RIMINI (RN) Tel: 0541/717611  

PEC: csarn@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rn@istruzione.it Sito web: www.rn.istruzioneer.it 

 
COSTITUZIONE DELL’ ORGANISMO PROVINCIALE  

PER LO SPORT A SCUOLA – A.S. 2023-2024: integrazione componenti 

IL DIRIGENTE 

DELL’UFFICIO VII – AMBITO TERR.LE PER LA PROVINCIA DI FORLI’-CESENA e DI RIMINI,  

SEDE DI RIMINI  

VISTA             la nota ministeriale AOODGSIP prot. n. 5167 del 4.12.2023, di parziale rettifica delle 
note n. 4751 del 9 novembre 2023 Progetto nazionale “Scuola Attiva kids” e n. 4918 
del 15 novembre 2023 Progetto nazionale “Scuola Attiva Junior” in quanto volta ad 
integrare la composizione degli organismi Regionali e Provinciali per lo sport a scuola 
con la nomina di un rappresentante del CONI  

VISTA  la nota ministeriale AOODGSIP prot. n. 5168 del 4.12.2023 e il relativo allegato 
“Progetto Tecnico” relativo alle attività di avviamento alla pratica sportiva e alle 
competizioni sportive scolastiche a.s. 2023-2024, che affida agli Organismi Regionali 
e Provinciali per lo Sport a Scuola la realizzazione delle attività di cui al Progetto 
Tecnico in parola;  

 

RICHIAMATO  il proprio dispositivo n. 4784 del 29.11.2023, con cui è stato istituto l’Organismo 
Provinciale per lo Sport a Scuola presso l’Ufficio Scolastico Provinciale di Rimini 
per l’a.s. 2023/2024;  

 

VISTA                la comunicazione a mezzo mail pervenuta in data 6 dicembre 2023 (prot. USR-ER 
in entrata n. 33409 del 6.12.2023), con cui il Comitato Regionale CONI Emilia-
Romagna, a seguito della nota MIM AOODGSIP prot. n. 5167/2023 di cui sopra, 
indica, quale rappresentante CONI designata per la partecipazione all’Organismo 
Provinciale per lo Sport a Scuola a.s. 2023/2024, la prof.ssa Elena Naddi; 

DISPONE 

Art.1 La composizione dell’Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola (OPSS), già istituito presso 
l’Ufficio di Ambito Territoriale di Rimini per l’a.s. 2023/24 con proprio dispositivo n. 4784 del 
29.11.2023, viene modificata e integrata per come segue: 



 

Dirigente: Mario Maria Nanni 
Responsabile del procedimento: Maria Silvia Galanti  email: edfisica.rimini@istruzioneer.gov.it Tel.0541/71760  

 
  C.so d’Augusto, 231 - 47921 - RIMINI (RN) Tel: 0541/717611  

PEC: csarn@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rn@istruzione.it Sito web: www.rn.istruzioneer.it 

− Mario Maria Nanni, Dirigente dell’Ufficio VII – Ambito Territoriale di Forlì-Cesena e 
di Rimini, sede di Rimini; 

− Maria Silvia Galanti, referente per l’educazione fisica e sportiva presso l’Ufficio VII, 
Ambito Territoriale di Rimini; 

− Emanuele Angelini, Referente Sport e Salute di Rimini; 

− Ruggiero Russo, Referente per il C.I.P. di Rimini; 

− Elena Naddi, Referente CONI di Rimini. 

Art.2 Per la realizzazione del Progetto nazionale “Scuola Attiva Kids” a.s. 2023/2024 per la scuola 
primaria e del Progetto regionale “Scuola Attiva Kids per l’Emilia-Romagna inclusiva”, l’Organismo 
provinciale assumerà i compiti che sono indicati nella nota del Ministero dell’Istruzione AOODGSIP 
9 novembre 2023, prot. n. 4751, citata in premessa. 
 

Art.3 L’Organismo Provinciale, inoltre, per la realizzazione dell’attività sportiva scolastica per la 

scuola secondaria di I e II grado nell’a.s. 2023/2024, assumerà i seguenti compiti:  

− pianificazione e realizzazione delle azioni provinciali per lo sviluppo dello sport 
scolastico nella scuola secondaria, nel rispetto delle indicazioni degli Organismi 
Nazionale e Regionale;  

− definizione di eventuali accordi o protocolli con Enti Locali ed Organismi sportivi 
finalizzati alla realizzazione delle iniziative programmate e delle indicazioni degli 
Organismi Nazionale e Regionale. 

Art.4 In seno all’Organismo Provinciale è costituito un Comitato Tecnico Operativo (CTO) composto 

da: Fabrizio Gobbi, Francesco Cardamone, Silvia Bonazzi, Sonia Benzi e Daniela Billi. 

Al Comitato Tecnico Operativo sono affidati compiti propositivi, operativi e di analisi di eventuali 

complessità in relazione ai compiti dell’Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola.  

Il CTO potrà essere integrato da rappresentanti delle Federazioni Sportive di volta in volta 

interessate alle attività progettuali e da docenti con particolari esperienze. 

Il CTO potrà essere convocato, anche per gruppi di lavoro, dal Referente provinciale per 

l’Educazione Fisica e Sportiva prof.ssa Maria Silvia Galanti. 

Art.5 In relazione alle scadenze previste dalle suddette note l’Organismo Provinciale per lo Sport a 
Scuola si riunirà ogni qualvolta sarà necessario per espletare tutti i compiti per i quali è istituito. 

Art.6 Il presente DDG annulla e sostituisce il precedente dispositivo n. 4784 del 29.11.2023. 

 

 
Il Dirigente 

Mario Maria Nanni 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs.vo 39/93 
 

 
- Ai Componenti dell’Organismo provinciale per lo Sport a Scuola 
- Alla prof.ssa Elena Naddi, referente provinciale CONI 

 
 


		2023-12-29T12:51:41+0100
	protocollo




